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نیکو ویلیامز

چراغ سبز به بارسلونا

مدیران بارسلونا از مدت ها قبل شرایط ویلیامز را زیر نظر 
دارند و این بازیکن هم علاقه زیادی به پوشیدن پیراهن 
بارسا دارد. مدیران اتلتیک بیلبائو از مدتی قبل مذاکرات 
برای امضای قرارداد جدید را با این ستاره اسپانیایی آغاز 
کرده بودند. ویلیامز در مذاکراتش با اتلتیک اعلام کرده 
که قصد دارد بند فسخی 50 میلیون یورویی در قراردادش 
بگنجاند تا در صورتی که با بارسلونا به توافق رسید بتواند 

بدون مشکل خاصی راهی این باشگاه شود.

دیگو آلونسو

بهانه بهانه بهانه

دیگو آلونسو، مربی جدید سویا که در اولین حضورش 
روی نیمکت این تیم رئال را متوقف کرد، در مورد 
داوری نظر جالبی داشت: »من هرگز در مورد داوران 
حرف نمی زنم چون اصلاً در حیطه وظایفم نیست. 
تیم های بزرگ همیشه باید یک قدم از داوری ها جلو 
باشند. هیچ تیمی بخصوص تیم های بزرگ نباید 
داوری را بهانه ناکامی خود قرار دهند. این بهانه ها 

قابل قبول نیست.«

هری کین:

بایرن اصلاً نباید گل بخورد

هری کین موفق شد تا در این بازی هم به روند گلزنی 
ادامه دهد و گل دوم و پیروزی بخش تیمش را به ثمر 
برساند. کین در مورد اسون اولریش دروازه بان تیمش 
گفت: »اسون دروازه بان فوق العاده ای است. همه 
اینجا سخت کار می کنند و هر کاری که می توانند انجام 
می دهند تا او کلین شیت کند. امروز موفق به انجام 
این کار نشدیم. اما همیشه باید تلاش کنیم دروازه مان 

بسته بماند.«

دکلان رایس:

مستند بکام را دیدم، گل زدم!

دکلان رایس با گلی که به آرسنال زد پایه گذار بازگشت 
این تیم شد. او پس از بازی در مورد این گل گفت: »این 
روزها همه درباره مستند دیوید بکام صحبت می کردند 
و من برای اولین بار آن را دیشب تماشا کردم. دو کلیپ 
اول بازی مقابل ویمبلدون است که او از وسط زمین 
گلزنی کرد. این تأثیر زیادی روی من گذاشت. توپ که 
به سمت من آمد به دیشب و مستند بکام فکر کردم و 

به توپ ضربه زدم.«

 سر بابی چارلتون؛ رؤیای پدران انگلیسی برای فرزندانشان

یک قهرمان واقعی
می گفتند اگر یک انگلیسی به جایی برود که 
کسی انگلیسی بلد نباشد، می تواند با دو کلمه 
مورد استقبال قرار بگیرد: بابی چارلتون. این یک 
افسانه است اما مثل همه افسانه ها از واقعیت 

چاشنی دارد.
بابی چارلتون یک قهرمان واقعی بود و هر چیزی 
که مردم کشورش از یک قهرمان انتظار داشتند، 
در خود داشت. استعدادی شگرف همراه با میل 
بی پایان به پیشرفت و حرکت در مسیر کمال. اما 
بالاتر از اینها، چارلتون انسان فروتنی بود که به 
ندرت صدایش را بالا می برد، هیچ وقت از خودش 
تعریف نکرد و نجابت در رفتار و گفتارش آشکار 
بود. جای تعجب نیست که در دل مردم جا دارد 
و از آن نوع آدم هایی است که پدران انگلیسی آرزو 

می کنند فرزندانشان مثل او شوند.
آمار او گویا است: 249 گل در 758 بازی برای 
منچستریونایتد و 49 گل در 106 بازی ملی. 
چارلتون اما میل به گل های دراماتیک داشت، 
کلاسیک هایی که جام می برد و یک 
عصر را شکل می داد. وقتی مردم 
از گل های بابی چارلتون حرف 
می زنند، حسرت و عشق را توأمان 
دارند، چیزی که در دوران 20 ساله 

حرفه ای او فراوان بود.
اوج افتخارات دوران بازی او قهرمانی 
در جام جهانی 1966 بود اما همه این جام ها 
و افتخارات به فروتنی او خدشه ای وارد نکرد. 
بابی در اکتبر 1937 متولد شد و در ژانویه 1953 
در مدرسه فوتبال منچستریونایتد ثبت نام کرد. 

بعد از اولین بازی اش برای یونایتد مقابل چارلتون 
اتلتیک در سال 1956، مربی اش سر مت بازبی 
گفت: »فکر می کنم چیز خاصی پیدا کرده ایم« 
پیش بینی های بازبی غلط نبود و این از همه 

درست تر بود.
او با سایر »بچه های بازبی« موفقیت های زیادی 
به دست آورد، اولین تیم انگلیسی که در جام 
باشگاه های اروپا بازی کرد و دو سال به نیمه نهایی 
رسید تا اینکه برف زمستانی مونیخ یک تراژدی به 
وجود آورد که جزئیاتش در تاریخ فوتبال انگلیس 
ثبت شده است. فاجعه دوم فوریه 1958 جان 23 
نفر را گرفت از جمله هشت بازیکن یونایتد. بابی 
20 ساله بیهوش روی صندلی اش بود. از هواپیمای 
در حال سوختن بیرونش کشیدند و اوورکت خود 
را روی بازبی انداخت که در برف ها خوابیده بود. 
چارلتون در نخستین بازی یونایتد بعد از فاجعه 
مونیخ برابر شفیلد ونزدی به میدان رفت و تا 
آخر عمر خاطرات قربانیان آن فاجعه آزارش داد.

ریکاوری فیزیکی اما با سرعت ادامه یافت و فقط 
دو ماه بعد، چارلتون نخستین بازی ملی اش را 
مقابل اسکاتلند انجام داد که با اولین گل ملی اش 
همراه بود. او برای جام جهانی سوئد به تیم 
ملی انگلیس دعوت شد اما عجیب بود که در 
هیچ مسابقه ای بازی نکرد. بعدها بازیکن ثابت 
انگلیس شد، در جام جهانی 1962 شیلی الف 
رمزی مربی تیم شده بود، تا یک چهارم نهایی 

پیش رفتند اما به برزیل باختند.
چارلتون که به یکی از بهترین بازیکنان جهان 
تبدیل شده بود، مایه امید انگلیس در میزبانی 

جام جهانی 1966 بود و در آن تورنمنت، چارلتون 
به جمع قهرمانان ورزش انگلیس راه یافت. مقابل 
اروگوئه خوب نبود اما گلزنی را از برد مکزیک 
شروع کرد و پیروزی برابر فرانسه، انگلیس را 

صدرنشین گروه کرد.
با شکست آرژانتین در یک چهارم نهایی 
رؤیاپردازی آغاز شد. ویمبلی قلعه انگلیسی ها 
محسوب می شد و با هر بازی در کنار برج های 
دوقلو، حس شکست ناپذیری بیشتر القا می شد. 
پرتغال اوزه بیو تست واقعی نیمه نهایی بود اما 
چارلتون با بهترین بازی اش در این تورنمنت دو گل 
زد که اسطوره پرتغالی ها یکی را جبران کرد. بابی 
چارلتون درخشید و تیمش را به فینال جام جهانی 

برد، چهار روز بعد نوبت ژرمن ها بود.
آلمان غربی تیم فوق العاده ای در همه جای زمین 
بود به خصوص فرانتس بکن باوئر جوان. این 
گفته سر جف هرست بعد از نیم قرن است. الف 
رمزی به بابی گفت: »می خواهم مراقب بکن باوئر 
باشی.« مربی آلمان هم همین را به فرانتس گفت 
بنابراین دو تا از بهترین های جهان مأمور دفع 
یکدیگر شدند به نفع تیم. هر دو کارشان را عالی 
انجام دادند اما در نهایت بابی برنده از زمین خارج 
شد. چارلتون 28 ساله یک رؤیای دیگر داشت 
که با فاجعه مونیخ ناتمام ماند. آنها در سال 
1967 لیگ را بردند و دوباره به جام باشگاه های 
اروپا رسیدند و سه نفر که مجسمه شان بیرون 
اولدترافورد قرار دارد، شاید مثلث بی تکرار تاریخ 
فوتبال انگلیس یعنی جورج بست، دنیس لا و بابی 
چارلتون یونایتد را به آرزویش رساندند. سال قبل 

گلاسکو سلتیک نخستین تیم بریتانیایی قهرمان 
جام شده بود و یونایتد باید در فینال ویمبلی مقابل 
بنفیکای اوزه بیو قرار می گرفت. همه چیز آماده 
بود و با گل بابی قهرمانی نزدیک شد اما بنفیکا 
به گل تساوی رسید و اوزه بیو می توانست بنفیکا 
را جلو بیندازد. کار به وقت اضافه کشید و جورج 
بست گل اول و دوم، برایان کید گل سوم و چارلتون 
گل آخر را زد. دوباره با یاد هم تیمی  هایش به گریه 

افتاد و این بار تنها نبود.
در جام جهانی 1970 مکزیک تا یک چهارم نهایی 
رفتند. 2 بر یک از آلمان پیش بودند که چارلتون 
خسته تعویض شد و انگلیس 3 بر 2 باخت. 
برادران چارلتون از فوتبال ملی کناره گرفتند. بابی 
سه سال دیگر در یونایتد ماند و مربی پرستون شد 
اما مربیگری سرنوشت او نبود و در سال 1975 از 

این جنبه فوتبال هم کنار کشید.
افتخارات ادامه داشت. در سال 1984 مدیر 
یونایتد شد و 10 سال بعد لقب شوالیه گرفت. در 
سال 2009 بالاترین لقب افتخار شهر منچستر را به 
او دادند و در سال 2016 بخش جنوبی اولدترافورد 

به نام او نامگذاری شد.
بابی در سال 1961 با نورما ازدواج کرد و تا آخر 
عمر در کنار او بود. آنها دو دختر داشتند و زندگی 
فوق العاده ای را پشت سر گذاشتند. او در تمام 
عمر خدمات شایسته ای به باشگاهش، کشورش 
و ورزش مورد علاقه اش کرد، یعنی همان کاری 
که همه جوانان در گذشته در پرواز مونیخ انجام 
می دادند. حالا که بابی چارلتون به آنها ملحق 

شده، همه به او افتخار می کنند.

این بار یک کودک توهین 
نژادپرستانه کرد!

بعد از بیانیه ای که باشگاه سویا منتشر 
کرد، وینگر برزیلی رئال، اقدام ضد 
نژادپرستانه این باشگاه را مورد تقدیر 
قرار داد و تکرار این حرکت را توسط یک 

کودک در سکوها محکوم کرد.

 بازیکن برزیلی در 
شبکه های اجتماعی بیانیه 

زیر را منتشر کرد:
»به سویا برای شناسایی سریع و مجازات این 
فرد در یک قسمت غم انگیز دیگر برای فوتبال 
اسپانیا تبریک می گویم. متأسفانه من به 
ویدیویی از یک اقدام نژادپرستانه دیگر در بازی 
این شنبه دسترسی دارم که این بار توسط یک 
کودک انجام شده است. چقدر ناراحت کننده 
است که کسی نیست او را آموزش دهد. من 
آماده ام که سرمایه گذاری بزرگی روی این معضل 
انجام دهم، روی آموزش در برزیل تا شهروندانی 
با نگرش های متفاوت. چهره نژادپرست امروز 
مانند موارد دیگر در وبسایت ها نقش بسته 
است. امیدوارم مقامات اسپانیا به وظیفه خود 
عمل کنند و قانون را یک بار برای همیشه تغییر 
دهند. این افراد نیز نیازمند مجازات کیفری 
هستند. این اولین قدم بزرگ برای آماده شدن 
برای جام جهانی 2030 خواهد بود. من اینجا 
هستم تا کمک کنم. ببخشید که تکراری به 

نظر می رسم، اما قسمت شماره 19 است.«

سفیدپوشان عصبانی از قضاوت داوران لالیگا

راموس و داور سد راه رئال مادرید

ما هرگز چنین چیزی را تجربه نکرده ایم! این اولین 
واکنش رئال مادرید پس از بازگشت از سویل و 

مساوی با تیم اول این شهر بود.
ضربه سر عالی کارواخال یک امتیاز را برای 
سفیدپوشان در سویل نجات داد و اجازه نداد گل 
به خودی آلابا هر سه امتیاز را از شاگردان آنچلوتی 
برباید. در طول بازی سوت های شبهه برانگیز 
دی بورگوس باعث شد که هواداران داور را متهم 
اصلی از دست رفتن سه امتیاز خارج از خانه برای 

مادرید بدانند.
نه تنها هواداران بلکه بعد از بازی، لیدرها، رختکن 
و آنچلوتی در اتاق کنفرانس نیز حسابی از قضاوت 
این داور عصبانی بودند. اما سرمربی برای جلوگیری 
از محرومیت های احتمالی ترجیح داد به صورت 

مستقیم از داوری انتقاد نکند.
مهم ترین و شبهه برانگیز ترین صحنه بازی، زمین 
خوردن وینیسیوس در محوطه جریمه بود که حتی 
دی بورگوس سر این صحنه از VAR کمک نخواست 
و رئالی ها درک نکردند چرا داور خواستار بازبینی این 
صحنه نشد. اما دقایقی بعد درست مانند همان 
صحنه روی بازیکن سویا خطا گرفته شد و رئالی ها 
متوجه شدند که باید برای برنده شدن چیزی بیشتر 

از گل در زمین داشته باشند.
چیزی که مشخص است، نگرانی در مورد داوری 
والدبباس را هر روز بیشتر از قبل می کند و دیگر فقط 
بحث بردن و باختن در باز ی ها نیست بلکه جنگیدن 

با داوری ها نیز هست.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

آنچلوتی: اگر چیزی که در ذهنم 
هست را بگویم، محروم خواهم شد

بعد از بازی و درست زمانی که تمام خبرنگاران منتظر 
اظهارات جنجالی آنچلوتی در مورد داوری بودند، ایتالیایی در 
مقابل میکروفون رسانه ها گفت: »عملکرد داوری بی نظیر 
بود و بدون نقص قضاوت کرد.« وقتی از او پرسیده شد که 
آیا کنایه می زنی؟ گفت: »تنها راه همین است، اگر چیزی 
که در ذهنم هست را بگویم قطعاً بازی های زیادی محروم 

خواهم شد.«
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تنش در این بازی فقط مختص به درون زمین نبود و جنجال 
به سکوهای سانچز پیزخوان نیز کشیده شد. رفتارهای 
 نژادپرستانه بار دیگر وینیسیوس جونیور را هدف قرار داد 
که با واکنش فوری باشگاه سویا همراه شد. سویا بعد از 
بازی فوراً با انتشار بیانیه ای در مورد رفتارهای نژادپرستانه 
در ورزشگاه نوشت: »باشگاه سویا می خواهد به شما 
اطاع دهد که پس از شناسایی رفتار بیگانه هراسی و 
نژادپرستانه یک هوادار در سکوها، او را از ورزشگاه اخراج 
کرده و به مقامات پلیسی که در ورزشگاه ما خدمات ارائه 
می دهند، معرفی کند. سویا همچنین تأیید می کند که 
رویه های مربوطه اعمال خواهد شد، عاوه بر این، طبق 
مقررات انضباطی محرومیت های شدیدی در مورد او اعمال 
خواهد شد و عضویت او از باشگاه هواداران سلب خواهد 
شد. باشگاه سویا همیشه نشان داده با هر گونه رفتار 
نژادپرستانه و بیگانه هراسی مخالف است و تمام همکاری 
خود را با مقامات بالاتر برای ریشه کن کردن این گونه 
رفتارها نشان خواهد داد. این نوع رفتار در شأن هواداران 

سویا نیست و نخواهد بود.«


